



DET KONGELIGE
KULTURDEPARTEMENT

Klima- og miljødepartementet
Postboks 8013 Dep
0030 OSLO

Deres ref
16/684

Vår ref
16/3709-

Dato
02.06.2016

Høring - grunnstøtte til frivillige miljøorganisasjoner og almennyttige miljøstiftelser -

Vi viser til høringsbrev fra Klima- og miljødepartementet 12. april.

Kulturdepartementet har følgende merknader til de foreslåtte endringene i ordningen for grunnstøtte til frivillige miljøorganisasjoner og almennyttige miljøstiftelser:

Vi ser positivt på at det skjønsmessige kriteriet om "samfunnsmessig betydning" er tatt bort og at det ikke lenger skal kreves særattestasjon. Dette er forenklerende og reduserer tilskuddsmottakerenes administrative byrde.

Det kreves nå at tilskuddsmottakere skal være registrert i Frivillighetsregisteret. Dette er i tråd med målsettingen om å bruke registeret som et verktøy for samhandling mellom staten og frivillige organisasjoner.

Vi bemerker imidlertid at det kreves at tilskuddsmottaker skal sende inn vedtekter i §12 bokstav c) og d). Når en organisasjon registrerer seg i Frivillighetsregisteret, registreres også organisasjonens vedtekter i registeret. Organisasjonen kan så frivillig påta seg å oppdatere vedtektene hvis de endres. Det vil dermed være en ytterligere forenkling om forskriften krever at tilskuddsmottaker oppdaterer vedtektene de allerede har registrert i Frivillighetsregisteret, i stedet for å be tilskuddsmottaker sende disse dokumentene til forvalter. Forvalter, og ev. andre forvaltere som krever samme dokumentasjon, vil da kunne hente vedtektene fra Frivillighetsregisteret og tilskuddsmottaker slipper å sende dokumentet flere ganger til det offentlige. Dette vil være i tråd med regjeringens hovedprioriteringer i IKT-politikken. Forvaltningen skal gjenbruke informasjon i stedet for å spørre brukerne på nytt om forhold de

allerede har opplyst om. Dette prinsippet blir omtalt som "kun én gang", jf. kapittel 7 i Meld. St. 27 (2015–2016).

Det er positivt at KLD vil ta i bruk de samordnede definisjonene for *tellende medlem* og *tellende lokallag*. Vi gjør oppmerksom på at forslaget ikke er konsekvent når det gjelder definisjonen av tellende fylkes- og regionlag, som vi oppfatter som en underkategori av tellende lokallag. Det er tatt med i definisjonen for fylkes- og regionlag at de skal "velge styre hvert tredje år" og ha "selvstendig økonomi" og dette følges opp tilsvarende i dokumentasjonskravene for fylkes- og regionlag. Disse kravene er ikke lagt inn for lokallag generelt. Dette er krav som ikke inngår i de samordnede definisjonene, jf. brev fra KUD 30. mars i år med begrunnelse for dette, samt konklusjon om de samordnede definisjonene i brev 13. mai. Vi ber KLD vurdere behovet for disse kravene nøye, da det vil føre til ulike dokumentasjonskrav for de organisasjonene som søker andre ordninger der disse kravene ikke benyttes.

Vi gjør for ordens skyld oppmerksom på at den samordnede definisjonen av tellende lokallag ble justert til krav om fem *tellende* medlemmer, jf. brev av 13. mai fra KUD.

Til slutt vil vi oppfordre KLD til å se nærmere på om språket kan forenkles i enkelte av bestemmelsene. For eksempel er innholdet i forslaget til ny §8 uklart for oss. Vi viser i denne sammenhengen til [KUDs veileder i forenkling](#) pkt. 4.6 Klarspråk.

Med hilsen

Heidi Karlsen (e.f.)
avdelingsdirektør

Sølvi Helmersen Aalbu
seniorrådgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen håndskreven signatur.